
I 
, , Y r V r v 

SMLOUVA O POSKYTOV ANI PRACOVNELEKARSKYCH SLUZEB 

SCHIS/0/2021/51 

AERO Vodochody AEROSP ACE a.s; 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 17749 
se sídlem U Letiště 374, Dolínek, 250 70 Odolena Voda 
IČO: 24194204 
DIČ: CZ24194204 
bankovní spojení: Komerční Banka, číslo účtu: 10006-1700201/0100 
zastoupená Pavlem Francem, Vedoucím nákupu investic a služeb 

(dále jako „Objednatel") 

a 

Ústav leteckého zdravotnictví Praha 
příspěvková organizace zřízená Českou republikou - Ministerstvem obrany 
se sídlem Generála Píky 229/1, 160 00 Praha 6 - Dejvice 
IČO: 61382981 
DIČ: CZ61382981 
bankovní spojení: ČNB Praha, číslo účtu: 30726881/071 O 
zastoupený MUDr. Petrem Chmátalem, Ph.D., MBA, ředitelem 

(dále jako „Poskytovatel" nebo „ÚLZ") 

( dále společně jako „smluvní strany" nebo jednotlivě jako „smluvní strana") 

uzavírají podle § 54 odst. 2 písm. a) zákona č. 373/2011 Sb., o specifických zdravotních 
službách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon"), a v souladu se zákonem č. 262/2006 
Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, tuto smlouvu o poskytování 
pracovnělékařských služeb ( dále jen „smlouva''). 

I. 

ÚČEL SMLOUVY 

Účelem smlouvy je zajištění poskytování pracovnělékařských služeb (dále také „PLS") pro 
zaměstnance Objednatele a osoby ucházející se o zaměstnání u Objednatele (společně dále jako 
„zaměstnanci") podle § 224 odst. 1 zákoníku práce v souladu se zákonem, vyhláškou 
č. 79/2013 Sb., o provedení některých ustanovení zákona č. 373/2011 Sb., o specifických 
zdravotních službách, (vyhláška o pracovnělékařských službách a některých druzích 
posudkové péče) (dále jen „vyhláška"), zákonem č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví 
a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
č. 258/2000 Sb."), a dalšími souvis�jícími právními předpisy, Poskytovatelem, který je na 
základě rozhodnutí Ministerstva obrany České republiky oprávněn poskytovat zdravotní služby 
v oboru pracovní lékařství. 

1 



II. 
PŘEDMĚT SMLOUVY 

1. Poskytovatel se zavazuje poskytovat Objednateli PLS v souladu s§ 53 a násl. zákona. PLS
zahrnují zejména:
a) hodnocení vlivu pracovní činnosti, pracovního prostředí a pracovních podmínek na

zdraví zaměstnanců,
b) provádění pracovnělékařských prohlídek ( vstupní, periodická a mimořádná prohlidka,

výstupní lékařská prohlídka, lékařská prohlídka po skončení rizikové práce)
a hodnocení zdravotiúho stavu zaměstnanců za účelem posuzování zdravotní
způsobilosti k práci,

c) poradenství zaměřené na ochranu zdraví při práci a ochranu před pracovními úrazy,
nemocemi z pov0Iá1ú a nemocemi souvisejícími s prací ( dále jen „poradenství"),

d) školení v poskytování první pomoci,
e) pravidelný dohled na pracovištích a nad výkonem práce (dále jen „dohled").

2. Obsah a rozsah jednotlivých PLS stanoví vyhláška. Obsahem každé pracovnělékařské
prohlídky je základní vyšetření, které Poskytovatel v případě naplnění podmínek
stanovených vyhláškou rozšíří o další odborná vyšetření. Další odborná vyšetření
provedou ambulantní specialisté Poskytovatele nebo jiná zdravotnická zaHzení určená
Poskytovatelem.

3. Objednatel se zavazuje uhradit Poskytovateli za poskytnuté PLS cenu podle čl. V smlouvy.

III. 

PRÁV A A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

l. O�jednatel je zejména povinen:

a) poskytovat Poskytovateli veškerou součinnost potřebnou k zajištění PLS dle této
smlouvy,

b) doručit Poskytovateli nejpozději do 1 O dnů od uzavření této smlouvy seznam
pracovních míst, ke kterým se vztahují PLS podle této smlouvy, s uvedením druhu
práce, kategorie podle § 37 zákona č. 258/2000 Sb. a označení pracoviště; v případě
změn je Objednatel povinen bez zbytečného odkladu informovat Poskytovatele
a doručit Poskytovateli aktualizovaný seznam,

c) písemně sdělit Posk1tovateli nejpozději do 1 O dnů od uzavření této smlouvy a následně
vždy do 15. ledna každého kalendářního roku počet pracovních míst podle skupin
náročnosti práce pro začínající kalendářní rok nebo časový rozsah poradenství
a dohledu (podle přílohy č. 1 vyhlášky); v případě změn je Objednatel povinen bez
zbytečného odkladu písemně informovat Poskytovatele a aktualizovat údaje,

d) umožnit Poskytovateli nebo jím pověřeným osobám přístup na pracoviště, do zařízení
závodního stravování a dalších zařízení Objednatele za účelem kontroly pracovního
prostředí a pracovních podmínek ve vztahu k ochraně zdraví zaměstnanců a provádění
PLS podle této smlouvy, a to vždy za přítomnosti některého z vedoucích zaměstnanců
Objednatele, popř. osoby odborně způsobilé v prevenci rizik; v případě pracovišť, která
podléhají zvláštnímu režimu, vstup�jí na tato pracoviště pouze určení zaměstnanci
Poskytovatele, kteří jsou v tomto případě povinni dodržet zvláštní režim,

e) sdělit Poskytovateli nebo jím pověřeným osobám informace potřebné k provedení PLS
- z�jména informace potřebné k hodnocení a prevenci rizik možného ohrožení života
nebo zdraví na pracovišti, včetně výsledkú měření faktorů pracovních podmínek,
infonnace rozhodné pro ochranu zdraví při práci, předložit technickou dokumentaci
strojú a zařízení,

f) při zařazování zaměstnanců k práci postupovat podle závěrů lékařských posudkú
o jejich zdravotní způsobilosti,

2 



g) neprodleně inforrnoYat Posk)1ovatele o všech skutečnostech majících vliv na provádění
PLS (změny mající vliv na zařazení zaměstnanců do kategorií atd.),

h) zajistit, aby se zaměstnanci dostavili v dohodnutých tennínech k provedení PLS
a dodrželi podmínky nutné k provedeiú PLS, zejména se podrobili pracovnělékařským
prohlídkám, včetně dalších odborných vyšetření určených Poskytovatelem ve smyslu
čl. II odst. 2 smlouvy,

i) při odeslání zaměstnance k pracovnělékařské prohlídce podle této smlouvy vybavit
zaměstnance „Žádostí o provedení pracovnělékařské prohlídky a posouzení zdravotní
způsobilosti k práci·' zpracovanou v souladu s § 15 vyhlášky (vzor žádosti je uveřejněn
na internetové adrese Poskytovatele www.ulz.cz); povi1mou náležitostí žádosti je mimo
jiné důvod k provedení prohlídky, přičemž v případě žádosti o provedení mimořádné
prohlídky postupuje Objednatel v souladu s§ 12 odst. 2 a 3 vyhlášky,

j) zaJ1st1t, aby byl zaměstnanec při odeslání k pracovnělékařské prohlídce
vybaven výpisem ze zdravotní dokumentace jeho registrujícího poskytovatele,
popř. potvrzením o nezměněném zdravotním stavu, který je zaměstnanec povinen
předložit Poskytovateli.

2. Poskytovatel je oprávněn některou součást PLS zajišťovat prostřednictvím jiného
poskytovatele PLS.

3. Poskytovatel je oprávněn požadovat po O�jednateli zajištění měření, popřípadě expertizy,
a to za účelem analýzy pracovních podmínek, pracovního prostředí a odezvy organismu
zaměstnanců, včetně výsledků kategorizace zdravotních rizik, pokud má podezření, že
došlo k takové změně pracovních podmínek, která negativně ovlivňuje nebo by mohla
ovlivnit zdraví zaměstnanců. Objednatel je povinen měření nebo expertizy požadované
Poskytovatelem podle včty první zajistit na své náklady.

4. Na základě výsledku pracovnělékařských prohlídek vydá Poskytovatel lékařský posudek
o zdravotní způsobilosti k práci ( dále jen „Lékařský posudek") se závěrem, že zaměstnanec
je zdravotně způsobilý, zdravotně nezpůsobilý, zdravotně způsobilý s podmínkou
(konkrétní omezení bude specifikováno) nebo pozbyl dlouhodobě zdravotní způsobilost,
nebo potvrzení o provedení výstupní prohlídky.

5. Lékařský posudek se nevydá, jestliže se zaměstnanec odmítne podrobit pracovnělékařské
prohlídce nebo vyšetření, které je j�jí součástí, nebo se nepodrobí pracovnělékařské
prohlídce nebo vyšetření, které je její součástí, z jiného důvodu. Poskytovatel nevydání
Lékařského posudku oznámí Objednateli, včetně důvodu jeho nevydání.

6. Smluvní strany ujednávají, že Lékařský posudek náležející Objednateli podle § 44 odst. 1
písm. b) zákona bude Poskytovatelem Objednateli předán prostřednictvím příslušného
zaměstnance, kterému byly poskytnuty PLS. Objednatel ve smyslu § 44 odst. 2 písm. a)
zákona prohlašuje, že pověřuje zaměstnance, kterému byla provedena pracovnělékařská
prohlídka, k převzetí jeho Lékařského posudku za Objednatele.

IV. 
MÍSTO A DOBA VÝKONU PRACOVNĚLÉKAŘSKÝCH SLUŽEB 

1. Pracovnělékařské prohlídky zaměstnancú jako součást PLS podle této smlouvy budou
(vyjma součástí PLS a odborných vyšetření prováděných jinými zdravotnickými
zařízeními ve smyslu čl. IT odst. 2 a čl. III odst. 2 smlouvy) prováděny v sídle
a v ordinačních hodinách Poskytovatele, a to na základě žádosti Objednatele podle čl. III
odst. 1 písm. i) smlouvy. Termín pracovnělékařské prohlídky bude stanoven přímo
příslušným zaměstnancem, a to učiněním rezervace prostřednictvím objednávkového
systému Poskytovatele na adrese www.ulz.cz dle podmínek tohoto systému; v případě, že
tento způsob nebude možný, sjedná zaměstnanec termín pracovnělékařské prohlídky

3 



s kontaktní osobou Posk)torntele dle této smlouvy. O tomto postupu se Objednatel 
zavazuje zaměstnance informovat a zajistit jeho dodržení. 

2. Dohled bude prováděn na pracovišti Objednatele na adrese: U Letiště 374,250 70 Odolena
Voda v termínech předem odsouhlasených smluvními stranami v souladu s § 3 odst. 2
vyhlášky.

3. Poradenství bude prováděno Poskytovatelem na žádost Objednatele nebo z podnětu
Poskytovatele v návaznosti na dohled v místě a v te1mínech předem odsouhlasených
smluvními stranami.

4. Školení zaměstnanců určených Objednatelem v první pomoci bude Poskytovatel provádět
na základě písemné žádosti Objednatele, a to v místě a v termínu předem odsouhlaseném
oběma smluvními stranami.

v. 

CENA, PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1. Objednatel se zavazuje zaplatit Poskytovateli za PLS poskytnuté podle této smlouvy cenu
podle ceníku uvedeného v příloze č. 1 smlouvy. Smluvní strany výslovně sjednávají, že
cena za vstupní prohlídku osoby ucházející se o zaměstnání u Objednatele bude
Poskytovateli uhrazena Objednatelem; to neplatí v případě, kdy cenu za vstupní prohlídku
dle př.ílohy č. 1 smlouvy uhradí Poskytovateli bezprostředně před provedením vstupní
prohlídky osoba ucházející se o zaměstnání u Objednatele.

2. Objednatel se dále zavazuje Poskytovateli uhradit ceny za součásti PLS provedené jiným
poskytovatelem podle čl. Uf odst. 2 smlouvy a za další odborná vyšetření, provedená
jinými zdravotnickými zařízeními nebo ambulantními specialisty Poskytovatele (pokud
nejsou hrazeny z veřejného zdravotního pojištění), k nimž byl zaměstnanec v rámci PLS
vyslán ve smyslu čl. II odst. 2 smlouvy a která provedl nebo zaplatil Poskytovatel. Ceník
některých odborných vyšetření je uveden příloze č. 2 smlouvy.

3. Poskytovatel je oprávněn kdykoli po dobu platnosti této smlouvy jednostranně změnit ceny
uvedené v příloze č. 1 a příloze č. 2 smlouvy, a to zejména z důvodu změn v cenách
zdravotní péče nebo změn právní úpravy týkající se povinného rozsahu PLS. Písemné
oznámení o zrněně cen doručí Poskytovatel Objednateli na adresu jeho sídla nebo
prostřednictvím jeho datové schránky nejpozději třicet (30) dnů přede dnem nabytí
úči1mosti změny. Pokud Objednatel nebude se změnou ceny souhlasit, je oprávněn změnu
přede dnem nabytí její účinnosti odmítnout a smlouvu z tohoto důvodu písemně vypovědět.
Výpověď nabývá účinnosti dnem jejího doručení Poskytovateli. V případě, že Objednatel
přede dnem nabytí účinnosti změny výpověď Poskytovateli nedoručí, změna smlouvy
učiněná oznámením Poskytovatele nabývá účinnosti a je pro obě smluvní strany závazná
ode dne uvedeného v oznámení.

4. Cena za služby poskytnuté dle této smlouvy bude hrazena Objednatelem na základě faktur
vystavených Poskytovatelem za každé uplynulé kalendářní čtv1tletí do 15. dne prvního
měsíce dalšího kalendářního čtvrtletí. Nedílnou součástí faktury je seznam PLS
provedených Poskytovatelem v příslušném kalendářním čtvrtletí, včetně jejich popisu (typ
prohlídky, druh odborného vyšetření, dohled, poradenství, škoJení) a rozsahu. Faktury
budou Poskytovatelem doručovány na e-mailovou adresu invoice@aero.cz.

5. Faktura musí splňovat náležitosti podle příslušných právních předpisů, především
náležitosti dru'í.ového dokladu podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve
znění pozdějších předpisů. K platbám dle této smlouvy bude připočtena DPH v souladu
s právními předpisy. Splatnost faktury je třicet (30) dnů ode dne jejího doručení
Objednateli.

4 



6. V případě prodlení s úhradou faktury má Poskytovatel právo na úrok z prodlení ve výši
0,1 % z neuhrazené částky včetně DPH za každý započatý den prodle1ú. Úrok z prodl�ní
hradí Objednatel bez ohledu na to, zda a v jaké výši vznikla Poskytovateli v této souvislosti
škoda, která je vymahatelná samostatně v plné výši. V případě, že Poskytovatel uplatňuje
vůči Objednateli úrok z prodlení, je povinen vystavit penalizační fakturu, kterou zašle
Objednateli na adresu jeho sídla. Splatnost penalizační faktury činí třicet (30) dnů ode dne
jejího doručení Objednateli.

VI. 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou a nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými
zástupci obou smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv podJe zákona
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřej11ování těchto
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smlouvu
uveřejní v registru smluv Poskytovatel. Objednatel bere povinnost uveřejnění této smlouvy
v registru smluv na vědomí.

2. Objednatel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se
dozvěděl v souvislosti s uzavřením a plněním této smlouvy, s výjimkou případů, kdy
Poskytovatel udělil předchozí písemný souhlas s jejich zpřístupněním, kdy je jejich
zpřístupnění vyžadováno právními předpisy nebo příslušnými orgány veřejné moci na
základě těchto právních předpisů nebo se jedná o informace již veřejně přístupné
a k takovému zveřejnění nedošlo v důsledku porušení poviru10sti mlčenlivosti Objednatele.
Získané infonnace mají důvěrný charakter ve smyslu § 1730 občanského zákoníku.

3. Objednatel bere na vědomí, že skutečnosti uvedené v příloze č. I a příloze č. 2 smlouvy
a rovněž jednotlivé ceny uvedené ve fakturách vystavených podle této smlouvy jsou
obchodním tajemstvím Poskytovatele ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a zavazuje se zajistit odpovídajícím způsobem
jejich ochranu, zejména Objednatel není oprávněn zpřístupnit tyto skutečnosti veřejnosti
či třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu Poskytovatele.

4. Každá ze smluvních stran může tuto smlouvu písemně vypovědět. Výpovědní doba je tři
(3) měsíce a počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po doručení
písemné výpovědi druhé smluvní straně. V případě výpovědi ze strany Objednatele nese
Objednatel veškeré náklady spojené s převodem PLS na nového poskytovatele, zejména
náklady spojené s pořízením kopie/stejnopisu dokumentace o PLS a jejím předáním.

5. Každá ze smluvních stran může od smlouvy odstoupit v případech stanovených právními
předpisy a touto smlouvou. Za porušení smlouvy podstatným způsobem ve smyslu
příslušných ustanovení občanského zákoníku se považuje zejména neuhrazení fakturované
částky Objednatelem ve lhůtě splatnosti faktury stanovené touto smlouvou a nedodržení
některé z povinností stanovených čl. III odst. l a čl. VI odst. 2, 3 smlouvy Objednatelem.
Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně a musí v něm být vždy uveden jeho
důvod. Odstoupení od smlouvy nabývá účinnosti dnem jeho doručení druhé smluvní
straně.

6. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemně, a to formou číslovaných dodatků ke smlouvě
podepsaných a odsouhlasených oběma smluvními stranami, není-Ji touto smlouvou
výslovně �jednáno jinak.

7. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky. Vztahy mezi smluvními stranami
touto smlouvou neupravené se řídí zejména zákonem, zákonem č. 258/2000 Sb., zákonem
o zdravotních službách, občanským zákoníkem a dalšími souvisejícími právními předpisy.

8. Smluvní strany se zavazují řešit spory vzniklé v souvislosti s touto smlouvou smírnou

5 



cestou. V případě, že smírné řešení nebude možné, rozhodne o sporn soud České republiky. 

9. Veškeré písemnosti budou doručovány na adresy sídla smluvních stran uvedené v záhlaví
smlouvy, pokud některá ze smluvních stran písenmě neoznámí druhé smluvní straně jinou
adresu nebo není-li touto smlouvou výslovně stanoveno jinak. Změnu kterékoli z adres
uvedených v této smlouvě je smluvní strana povinna oznámit neprodleně písemně druhé
smluvní straně. Změna je vůči druhé smluvní straně účinná nejdříve dnem doručení
oznámení. Smluvní strany sjednávají pravidla pro doručování vzájemných písemností tak,
že písemnost se v případě pochybností či nedoručitelnosti považuje za doručenou třetím
pracovním dnem po jc�jím odeslání na adresu podle této smlouvy.

10. Smluv1ú strany se zavazují nahradit poškozené smluvní straně majetkovou a nemajetkovou
újmu, včetně újmy způsobené příslušným zaměstnancem.

11. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatným, nevymahatelným nebo
neúčinným, nedotýká se tato neplatnost, nevymahatelnost či neúčinnost ostatních
ustanovení této smlouvy. Smluvní strany se zavazují nahradit bez zbytečného odkladu
neplatné, nevymahatelné nebo neúčinné ustanovení ustanovením platným, vymahatelným
a účinným se stejným nebo obdobným obchodním a právním smyslem, které zohlední
púvodní úmysl smluvních stran, případně uzavřít novou smlouvu. Do té doby se postupuje
podle platných právních předpisů.

12. Smluvní strany tímto prohlašují, že neexistuje žádné ústní ujednání, smlouva či řízení
některé smluvní strany, které by nepříznivě ovlivnilo výkon jakýchkoliv práv a povinností
dle této smlouvy. Zároveň potvrzují SV'ým podpisem, že veškerá ujištění a dokumenty dle
této smlouvy jsou pravdivé, platné a právně vymahatelné.

I 3. Kontaktními osobami ve věci plnění této smlouvy jsou: 
za Objednatele:   
za Poskytovatele:  
Změnu kontaktní osoby jsou smluvní strany povinny neprodleně písemně oznámit druhé 
smluvní straně. Změna je vůči druhé smluvní straně účinná nejdříve dnem doručení 
oznámení. 

14. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech o 8 listech (včetně 2 příloh o 2 listech),
z nichž každý má platnost originálu a každá smluvní strana obdrží po jednom stejnopisu.
Nedílnou součástí této smlouvy je:
Příloha č. 1 Ceník pracovnělékařských služeb - Základní ceník PLS,
Příloha č. 2 Ceník pracovnělékařských služeb - Ceník některých odborných vyšetření.

za Objednatele: za Poskytovatele: 
..._ 

V Praze dne I ' -1 'a.:)) 2.., 

----'-L..' < ..:......:1 •_;_"""' :,,;;.,,�_=:;;_;v',::;__. 

MUDr. Petr C 

PidLOHA č. 1 ke Smlouvě o poskytování pracovnělékařskýcb služeb 

6 




